АДМИНИСТРАЦИЯ МАЗАНОВСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ТАСКИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ПРИКАЗ

От 15.10.2021 года                                                                                               № 72

С. Таскино

Об утверждении плана мероприятий по улучшению результатов

независимой оценки качества образования

По результатам проведенной независимой оценки качества деятельности

общеобразовательного учреждения

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить План мероприятий по улучшению качества работы, по результатам

независимой оценки качества деятельности МОБУ Таскинской ООШ согласно

Приложению №1.

2. Разместить План мероприятий по улучшению качества работы, по результатам

независимой оценки качества деятельности МОБУ Таскинской ООШ на

официальном сайте образовательной организации в сети Интернет.

3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Таскинской ООШ                                                           В.А. Голуб

Приложение 1

К приказу от 15.10.2021 № 72

План мероприятий по улучшению результатов независимой оценки качества

образования в муниципальном общеобразовательном бюджетном

учреждении Таскинской основной общеобразовательной школе с. Таскино

№

п/п

Наименование

мероприятия

Срок

реализации

ответственный Ожидаемый результат

1. Оценка качества «Открытость и доступность информации об организации

образования»

1.1 Мероприятия по

приведению в

соответствие

информации о

деятельности

организации,

размещенной на

общедоступных

информационных

ресурсах, ее

содержанию и

порядку (форме)

размещения,

установленным

нормативными

правовыми актами»

постоянно Администрация,

админ.

школьного сайта

Размещение

актуализированной

информации о деятельности

организации, в соответствии

с установленным

нормативными правовыми

актами.

1.3 Мероприятия по

созданию условий для

увеличения доли

получателей услуг,

удовлетворенных

открытостью,

полнотой и

доступностью

информации о

деятельности

организации,

размещенной на

информационных

стендах на сайте

учреждения.

До

01.12.2021

Администрация,

администратор

школьного сайта

Увеличение доли

получателей услуг до 100%

удовлетворенных

открытостью, полнотой и

доступностью информации о

деятельности организации,

размещенной на

информационных стендах на

сайте учреждения

«Комфортность условий предоставления услуг»

2.1 Мероприятия

направленные на

создание в

организации

комфортных условий

постоянно Администрация

ОО

Обеспечение учебного

процесса современным

дидактическим

оборудованием в

соответствии. Наличие

для предоставления

услуг

современного спортивного

инвентаря, мебели. с ФГОС

2.2 Мероприятия по

созданию условий для

увеличения доли

получателей услуг,

удовлетворенных

комфортностью

условий

предоставления услуг

постоянно Администрация,

администратор

школьного сайта

увеличение доли

получателей услуг,

удовлетворенных

комфортностью условий

предоставления услуг до

100%

«Доступность услуг для инвалидов»

3.1 Проведение

мероприятий по

оборудованию

территории,

прилегающей к

зданиям организации,

и помещений с учетом

доступности для

инвалидов

2022 администрация - оборудование входных

групп пандусами

(подъемными платформами);

– наличие

выделенных стоянок для

автотранспортных средств

инвалидов;

– наличие

адаптированных лифтов,

поручней, расширенных

дверных проемов;

– наличие

сменных кресел-колясок;

наличие специально

оборудованных санитарно-

гигиенических помещений в

организации

3.2 Мероприятия по

созданию условий

доступности,

позволяющих

инвалидам получать

услуги наравне с

другими.

2022 администрация - дублирование для

инвалидов по слуху и зрению

звуковой и зрительной

информации;

– дублирование

надписей, знаков и иной

текстовой и графической

информации

знаками, выполненными

рельефноточечным шрифтом

Брайля;

– возможность

предоставления инвалидам

по слуху/зрению услуг

сурдо/тифлопереводчика

– альтернативной

версии сайта для инвалидов

по зрению;

- помощь, оказываемая

работниками организации,

прошедшими необходимое

обучение

(инструктирование), по

сопровождению инвалидов в

помещении организации; -

возможность

предоставления

образовательных услуг в

дистанционном режиме или

на дому

3.3. Мероприятия по

созданию условия для

увеличения доли

получателей услуг,

удовлетворенных

доступностью услуг

для инвалидов»

постоянно Администрация,

пед. коллектив

Увеличение доли

получателей услуг,

удовлетворенных

доступностью услуг для

инвалидов до 100%

Доброжелательность, вежливость работников организации

4.1 Мероприятия по

созданию условия для

увеличения доли

получателей услуг,

удовлетворенных

доброжелательностью,

вежливостью

работников при

непосредственном

обращении в

организацию

постоянно Администрация,

пед. коллектив

увеличение доли

получателей услуг,

удовлетворенных

доброжелательностью,

вежливостью работников при

непосредственном

обращении в организацию до

100%

4.2 Мероприятия по

созданию условия для

увеличения доли

получателей услуг,

удовлетворенных

доброжелательностью,

вежливостью

работников

организации,

обеспечивающих

непосредственное

оказание услуги при

обращении в

организацию

постоянно Администрация,

пед. коллектив

увеличение доли

получателей услуг,

удовлетворенных

доброжелательностью,

вежливостью работников

организации,

обеспечивающих

непосредственное оказание

услуги при обращении в

организацию до 100 %

Удовлетворенность условиями оказания услуг

5.3 Доля получателей

образовательных

услуг,

удовлетворенных в

целом условиями

оказания

образовательных

услуг в организации

постоянно Администрация,

пед. коллектив

Увеличение доли

получателей

образовательных услуг,

удовлетворенных в целом

условиями оказания

образовательных услуг в

организации до 100%